УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела по работе с населением и развитию местного самоуправления
Администрации города Обнинска

_________________ Е.Н.Соболева
«11» мая 2017
Протокол

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов
конкурса по отбору проектов (программ) социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Обнинск» в размере 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «Город Обнинск» социально ориентированным некоммерческим организациям на мероприятия по поддержке проектов общественных инициатив общественных организаций и групп граждан на территории города Обнинска в 2017 году
Дата: 11 мая 2017
Присутствовали: Попова Т.С., Куренкова Е.В., Гуров З.Р. Соболева Е.Н., Олухов К.В., Фрай Ю.В., Коновалова Л.И., Ребров С.А.
Приглашенные: Войтов К.М.
Повестка заседания
1.Рассмотрение заявки, поступившей на конкурс по отбору проектов (программ) социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий  из бюджета муниципального образования «Город Обнинск» в размере 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на мероприятия по поддержке проектов общественных инициатив общественных организаций и групп граждан на территории города Обнинска в 2017 году.
2.Подведение итогов конкурса.
По первому вопросу заслушали Соболеву Е.Н.
Решили: конкурс признать состоявшимся.
Голосовали единогласно.

По второму вопросу заслушали Соболеву Е.Н.:
Выступили:
Войтов К.М.: Более тридцати тысяч жителей МО «Город Обнинск» занимаются лыжными видами спорта. Намечена тенденция по увеличению числа любителей походить на лыжах. Просим поддержать проект общественной организации города Обнинска «Федерация лыжных гонок» - «Развитие лыжных гонок как самого массового зимнего вида спорта».

Олухов К.В.: Подтвердил статистику, озвученную Войтовым К.М. В ближайшие годы на территории лыжных трасс города, примыкающих к м/р Зайцево планируется открыть пункт проката инвентаря для данного вида спорта.
Фрай Ю.В.: Просил уточнить стоимость проекта, так как на сегодняшний момент частичное финансирование лыжных гонок на территории МО «Город Обнинск» проводится СДЮСШОР "Квант". При заключении договора на предоставлении субсидии из бюджета МО «Город Обнинск» Смета на реализацию проекта (Приложение 1) должна быть согласованна с руководством СДЮСШОР "Квант".
Попова Т.С.: Надеемся, что замечания и предложения комиссии будут учтены участниками конкурса при заключении договор на предоставлении субсидии из бюджета МО «Город Обнинск» и при сдачи необходимой отчетности.

Замечания к заявкам НП «Обнинский Городской совет ветеранов» и НФ «Общественный фонд Обнинска» отсутствуют.
Решили: победителями конкурса признать:

1. НП «Обнинский Городской совет ветеранов» с предоставлением субсидии в размере 260 000,00 (Двести шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

2. НФ «Общественный фонд Обнинска» с предоставлением субсидии в размере 150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
3. ОО г. Обнинска «Федерация лыжных гонок» 90 000,00 (Девяносто тысяч) рублей 00 копеек.
Передать протокол для утверждения в уполномоченный орган.
Голосовали единогласно.
Подписи:

Попова Т.С.       ____________________

Гуров З.Р.
      ____________________
Соболева Е.Н.   ____________________
Куренкова Е.В. ____________________
Олухов К.В.     ____________________
Ребров С.А.       ____________________

Коновалова Л.И.___________________

Фрай Ю.В.         ____________________